
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Albo Pretorio on line 

Sito Web 

Atti 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria reclutamento operatori per gli interventi di assistenza all’autonomia e 

alla comunicazione (Assistente Educativo) in favore degli studenti con disabilità – a.s.2022/23   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO CHE questa Istituzione Scolastica ha necessità di personale esterno, specializzato in 
problematiche relative al sostegno socio-educativo a favore degli alunni diversamente abili frequentanti 
questo Istituto; 
 
PRESO ATTO che la Provincia di Cosenza – Settore Pari Opportunità, Politiche Sociali – Programmazione Rete 
Scolastica, con nota prot. n. 220030275 del 07/09/2022, pervenuta via PEC, ha autorizzato l’avvio del 
“Servizio di assistenza all’autonomia e alla comunicazione” per l’a.s.2022/2023, fornendo precisazioni ed 
indicazioni operative e assegnando n. 07 Assistenti Educativi; 
 
VERIFICATA la documentazione medico-specialistica concernente i casi segnalati; 
 
ESPERITA la prevista procedura richiesta alla scuola per la individuazione dei casi legittimati a fruire del 
servizio di “Assistenza Specialistica”; 
 
VISTO l'art. 40, comma 1, della legge n.449/97 che permette alle istituzioni scolastiche di procedere alla 
stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti esterni per l'ampliamento dell'Offerta Formativa; 
 
VISTO il DPR n.275/99, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n.59; 
 
VISTO il D.Lgs.n.59/97, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 
 

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  I T A S  I T C  

 0 9 8 3 / 5 1 1 2 2 7  0 9 8 3 / 2 9 0 6 8 9                      C S I S 0 4 6 0 0 Q  -  C . F .  9 7 0 2 2 3 5 0 7 8 5  

w w w . i t a s i t c r o s s a n o . e d u . i t  

E-MAIL: csis04600q@istruzione.it    csis04600q@pec.istruzione.it 

 ROSSANO 

 

mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it




VISTO l’art.36 del D.Lgs.n.50/16 che regolamenta l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del medesimo D.Lgs.; 
 
VISTO il DPR n.207/10, Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti pubblici; 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n.129, recante Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche; 
 
PREMESSO che l’IIS ITAS ITC di Corigliano Rossano (CS), area urbana Rossano, intende erogare servizi ed 
interventi di supporto agli alunni con disabilità e alunni con difficoltà e disagio in ambito scolastico che 
prevedono prestazioni professionali specialistiche per n. 07 Assistenti Educativi, per n.10 ore settimanali 
cadauno, per un compenso orario omnicomprensivo di € 12,85; 
 
CONSIDERATO CHE all’interno dell’Istituzione scolastica non sono presenti figure con le competenze 
specifiche attese; 
 
RITENUTO di doversi avvalere dell'apporto di personale specializzato da reclutare all'esterno dell’Istituzione 
scolastica; 
 
VISTO il Bando prot.n.9982 del 09/09/2022, finalizzato al reclutamento di assistenti educativi per gli 
interventi di assistenza all’autonomia e alla comunicazione in favore degli studenti con disabilità a.s.2022/23;  
   
VISTA la Nomina della Commissione per la valutazione delle domande, prot.n.10745 del 28/09/2022;      

 

VISTO il Verbale della Commissione valutazione domande, acquisito agli Atti della Scuola in data 29/09/2022, 

prot.n.10852; 

DECRETA 

la seguente Graduatoria Provvisoria per il reclutamento di n.07 figure professionali, profilo Assistenti 

Educativi, per il supporto agli alunni con disabilità dell’IIS ITAS ITC di Corigliano Rossano (CS), area urbana 

Rossano: 



 

    C
O

G
N

O
M

E 
E 

N
O

M
E 

D
ip

lo
m

a 
d

i L
au

re
a 

ve
cc

h
io

 o
rd

in
am

en
to

 o
 s

p
ec

ia
lis

ti
ca

 

D
ip

lo
m

a 
d

i L
au

re
a 

Tr
ie

n
n

al
e

 

Q
u

al
if

ic
a 

d
i e

d
u

ca
to

re
 p

ro
fe

ss
io

n
al

e 
so

ci
o

- 
p

ed
ag

o
gi

co
 

A
lt

ra
 la

u
re

a 
d

iv
er

sa
 d

al
 t

it
o

lo
 d

i a
cc

es
so

 

A
tt

es
ta

to
 d

i a
ss

is
te

n
te

 a
ll’

au
to

n
o

m
ia

 e
 a

lla
 c

o
m

u
n

ic
az

io
n

e 
9

0
0

 o
re

 

A
SA

C
O

M
 

Te
cn

ic
o

 p
er

 l’
as

si
st

en
za

 a
ll’

au
to

n
o

m
ia

 p
er

so
n

al
e,

 a
lla

 c
o

m
u

n
ic

az
io

n
e

 e
 

al
l’i

n
cl

u
si

o
n

e 
so

ci
al

e 
5

0
0

 o
re

 

D
ip

lo
m

a 
d

i p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 p

o
st

 d
ip

lo
m

a 
o

 p
o

st
 la

u
re

a,
 m

as
te

r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 d
i 1

° 
o

 2
° 

liv
el

lo
 c

o
rr

is
p

o
n

d
en

te
 a

 6
0

 C
FU

 c
o

n
 e

sa
m

e 
fi

n
al

e,
 c

o
e

re
n

te
 c

o
n

 l'
in

ca
ri

co
 d

a 
af

fi
d

ar
e

 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e 

ri
co

n
o

sc
iu

te
 d

al
 M

IU
R

 

C
o

rs
i r

ic
o

n
o

sc
iu

ti
 d

al
 M

IU
R

 e
 d

al
la

 R
e

gi
o

n
e 

C
al

ab
ri

a,
 c

o
er

en
ti

 c
o

n
 

l'i
n

ca
ri

co
 d

a 
af

fi
d

ar
e

 

 Se
rv

iz
io

 p
re

st
at

o
 in

 q
u

al
it

à 
d

i a
ss

is
te

n
te

  a
ll’

au
to

n
o

m
ia

/ 
ed

u
ca

to
re

 in
 

fa
vo

re
 d

i a
lu

n
n

i c
o

n
 d

is
ab

ili
tà

 p
re

ss
o

 is
ti

tu
ti

 d
i  

I g
ra

d
o

 

  S
er

vi
zi

o
 p

re
st

at
o

 in
 q

u
al

it
à 

d
i a

ss
is

te
n

te
  a

ll’
au

to
n

o
m

ia
/ 

ed
u

ca
to

re
 in

 

fa
vo

re
 d

i a
lu

n
n

i c
o

n
 d

is
ab

ili
tà

 p
re

ss
o

 is
ti

tu
ti

 d
i  

II
 g

ra
d

o
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

1 SIEPE MARIA 
TERESA 

  3  2  3 2 3 6 132 151 

2 DE SIMONE MARIA    3  2   0,50 1,50 18 86 111 

3 LE FOSSE ANNA   3  2   0,50 1,50 18 86 111 

4 CIRULLO ROSA      1 3 0,50  36 66 106,5
0 

5 FORCINITI ROSINA   3  2   1 1 6 92 105 

6 MARTILOTTI LAURA   3  2  3  1 48 48 105 

7 FERRANTE 
GIOVANNA 

  3  2    1,50 24 74 104,5 

8 LICCIARDI MARIA 
TERESA 

  3  2  3  1,50 12 74 95,5 

9 ARCIDIACONE 
GIUSEPPINA 

     1  0,50 0,25 36 54 91,75 

10 SIGNORELLA 
EMANUELA 

     1  1 1 45 18 66 

11 STRAFACE ALOISE 
DANIELA 

     1   0,25 45 18 64,25 

12 SIEPE ANNA   3 2 2  6 2 3 33 12 63 

13 MANFREDI MICHELA   3 2 2  3  0,50 15 
 

36 61,50 

14 PEDACE EMILIA   3  2    0,75 24 24 53,75 

15 SCARNATO SILVANA      1  0,50 1 24 6 32,50 

16 GRASSO VANESSA 6       0,50  6 13 25,50 

17 MADEO LUIGINA   3    3  1,50 15 2 24,5 

18 LINARDI CONCETTA      1   1 21  23 

19 LAROCCA DANIELA  4         12 16 

20 BUSCIA JESSSICA 6       1 3  6 16 

21 BONANNO 
CATERINA 

6      3 2 0,50   11,50 

22 BRUNETTI MARIA  4 3     0,50 0,50 3  11,00 

23 QUARANTA MONICA 6      3 0,50    9,50 

24 PARRILLA VANESSA 6       2    8 

25 LORIA GIOVANNI      1  0,50   6 7,50 

26 CALAROTA 
GIUSEPPINA 

6        0,25   6,25 

27 CURCI ALESSANDRO 6           6 



 

Non sono valutabili, per la motivazione riportata accanto a ciascun nominativo, gli aspiranti inclusi nel 

sottoriportato elenco: 

 NOME E COGNOME  MOTIVO ESCLUSIONE 

1 RONFO DANIELA MANCANZA TITOLO DI ACCESSO 

2 PICCIOLO LUISA MANCANZA TITOLO DI ACCESSO 

 
Avverso la presente graduatoria provvisoria è possibile produrre reclamo entro il termine massimo di 5 giorni 
dalla pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria si intende atto definitivo impugnabile solo nelle forme di 
Legge.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Maria Di Cianni 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

28 DELLA PORTA 
MARIA GRAZIA 

    2     3  5 

29 SAPIA ALBA      1 3     4 

30 NICASTRO TERESA  4          4 

31 SCALISE GIOVANNA  4          4 

32 CARUSO GIOVANNA  4          4 

33 SAPIA ISABELLA    2  1  0,50    3,50 

34 MONTELEONE  
TERESA 

     1  1    2 

35 CONVERSO 
ROSANNA 

     1  0,50    1,50 

36 PACENZA CARMEN      1   0,25   1,25 

37 MAGNO ANGELA 
DOMENICA 

     1      1 


